
ÚVOD______________________________________________________________ g

í  'o s o b n o s t  p r ů v o d c e  c e s t o v n íh o  RUCHU______________   5
1.1 C h arak te ris tik a  průvodce cestovního ru c h u _______________________________ 6

2 NÁČRT VÝVOJE PRŮVODCOVSKÉ ČINNOSTI   ц
2.1 Průvodcovská č innost v  kon tex tu  vývoje cestování a  cestovního ru c h u   U
2.2 Vývoj průvodcovské činnosti v bývalém  Č eskoslovensku________________  15
2.3 Současné m ožnosti výkonu průvodcovské činnosti v  Č R ________________  17

f 3  PŘÍPRAVA PRŮVODCE CESTOVNÍHO RUCHU NA ZÁJEZD 19
(POBYT)_________________________________________________________
3.1 P řidělení zájezdu (pobytu) průvodci cestovního ru c h u __________________  19
3.2 Zpracování inform ačního m in im a _____________________________________  20
3.3 Topografická p ř íp ra v a _________________________________________________  25
3.4 Psychologická p říp rav a ________________________________________________  30
3.5 Chronologická p ř íp r a v a _______________________________________________  31
3.6 P říp rav a  slovního projevu (výkladu)____________________________________ 36

4 PRACOVNÍ AGENDA PRŮVODCE CESTOVNÍHO RUCHU 42
PŘI PŘEVZETÍ ZÁJEZDU(POBYTU) А V JEHO PRŮBĚHU_________
4.1 Spolupráce průvodce s cestovní k a n c e lá ř í______________________________  42
4.2 P řevzetí zájezdu (pobytu) v cestovní kan ce lá ři__________________________  44
4.3 O sobní vybavení průvodce cestovního ruchu____________________________  49
4.4 M anipulace s doklady, peněžním i pro s tředky  a  pom ůckam i 50

během  zájezdu________________________________________________________
4.5 Z ákladní povinnosti průvodce během  z á je z d u __________________________  76
4.6 Z ákladní povinnosti průvodce během  p o b y tu    78
4.7 Specifické povinnosti průvodce podle použitého dopravního p ro s třed k u   79
4.8 Povinnosti průvodce p ři vzn iku  m im ořádných u d á lo s tí_________________  81

5 VYHODNOCENÍ A VYÚČTOVÁNÍ ZÁJEZDU (POBYTU) 84
PRŮVODCEM CESTOVNÍHO RUCHU
5.1 Vyhodnocení zájezdu (pobytu)____________________________________________ 84
5.2 Vyúčtování průvodcovské odm ěny________________________________________89
5.3 Vyúčtování výdajů  v K č _________________________________________________ 94
5.4 Vyúčtování devizových p ro s tře d k ů  .  97
5.5 O devzdání o sta tn ích  dokladů a pom ůcek________________________________ 191

144



^PSYCHOLOGICKÉ ASPEKTY V ČINNOSTI PRŮVODCE 102
/CESTOVNÍHO RUCHU___________________________________________
6.1 S ty l práce průvodce cestovního r u c h u _________________________________  102
6.2 F orm áln í a  neform ální skupiny  účas tn ík ů  cestovního ru c h u ____________  104
6.3 Typologie ú častn íků  cestovního ru c h u _________________________________  105
6.3.1 Typy ú častn íků  podle te m p e ra m e n tu ________________________________  106
6.3.2 Typy ú častn íků  podle individuáln ích  rysů  c h a ra k te ru _________________ 107
6.3.3 Typy ú častn íků  podle provenience____________________________________ 112
6.3.4 Typy ú častn íků  podle osta tn ích  h le d ise k _____________________________  114

SPOLEČENSKÝ PROTOKOL PRŮVODCE CESTOVNÍHO RUCHU _  116
7.1 Všeobecné norm y a  zásady společenského chován í______________________  116
7.2 Všeobecné zásady  stolování____________________________________________  120
7.2.1 In v en tá ř používaný p ři sto lo v án í_____________________________________ 120
7.2.2 Jednoduchá a  složitá o b s lu h a ________________________________________ 121
7.2.3 K onzum ace jíde l a  nápojů____________________________________________  124
7.3 Oblečení průvodce cestovního ru ch u ____________________________________ 126

PŘÍKLADY A KONTROLNÍ OTÁZKY_______________________________ 127


